
UCHWAŁA NR LVI/447/2023 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr XLI/309/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 14 września 2022 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nowotomyskiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zmianami) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zmianami),  Rada Miejska Rakoniewic 
uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLI/309/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 14 września 2022 r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nowotomyskiemu dotyczącej dofinansowania  realizacji 
zadania polegającego na opracowaniu dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla inwestycji pn.: 
„Rozbudowa drogi powiatowej nr 2755P w zakresie budowy ścieżki pieszo – rowerowej na odcinku Boruja 
Nowa – Jabłonna” § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Pomoc finansowa zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 
Rakoniewice na rok 2024.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C465A38-2ED9-4990-A0F4-6B9EF4DEE390. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
poszczególne jednostki samorządu terytorialnego i ich związki mogą sobie wzajemnie udzielać pomocy 
finansowej na ich zadania własne. Z treści art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych wynika, że 
Gmina może w budżecie zaplanować wydatki na pomoc finansową udzielaną w formie dotacji celowej innej 
jednostce samorządu terytorialnego. Wydatek może być zrealizowany jeśli organ stanowiący postanowi 
o tym odrębną uchwałą. 

Powiat Nowotomyski, powiat Grodziski, Gmina Rakoniewice i Nowotomyska izba gospodarcza zawarły 
porozumienie intencyjne, w którym na zasadzie partnerstwa strony zadeklarowały współpracę na rzecz 
realizacji inwestycji polegającej na budowie ciągu pieszo – rowerowego w pasie drogowym drogi 
powiatowej nr 2755P (na odcinku od Borui Nowej do Jabłonny). 

W związku z rozstrzygnięciem postępowania przetargowego planowana do udzielenia pomoc finansowa 
na realizację przedmiotowego zadania określona została na kwotę: 50.000,00 zł, środki te były 
zabezpieczone w budżecie Gminy Rakoniewice na rok 2023, jednakże z uwagi na wydłużające się terminy 
związane z uzyskaniem stosowanych uzgodnień etc. termin realizacji zadania uległ wydłużeniu. W związku 
z powyższym Powiat Nowotomyski zwrócił się z pismem o udzielenie pomocy finansowej na realizację 
tego zadania dopiero w roku 2024. 

Pomoc finansowa dla roku 2024 zaplanowana jest w wydatkach budżetu Gminy na rok 2024 
w dz. 600 rozdz. 60014 § 6300 w kwocie: 50.000,00 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C465A38-2ED9-4990-A0F4-6B9EF4DEE390. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI/447/2023 RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	zm. ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


